[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 08 ноября 2021 года

	№ 2544

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 17 июня 2019 года № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на выдачу разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 17 июня 2019 года № 1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги на выдачу разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами Кондинского района, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов Кондинского района площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. Подпункты 8, 10, 15 пункта 15 раздела II признать утратившими силу.
1.2. Подпункт 15.2 пункта 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«15.2. Документы, предоставляемые заявителем по собственной инициативе (оригиналы):

а) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц              (далее - ЕГРЮЛ) либо выписка из Единого государственного реестра индивидуального предпринимателя (далее - ЕГРИП) (ФНС);

б) выписка из Единого государственного реестра прав на воздушные суда и сделок с ними (далее - ЕГРП ВС);

в) заверенная копия правоустанавливающего документа на воздушное судно. В случае, если воздушное судно находится в долевой собственности,  документ, подтверждающий согласие всех участников собственности на пользование заявителем воздушным судном;

г) копия сертификата летной годности (удостоверение о годности к полетам) и о занесении воздушного судна в Государственный реестр гражданских воздушных судов Российской Федерации;

д) копия свидетельства о постановке на учет беспилотного воздушного судна.

В случае, если документы, указанные в подпунктах 15.1 и 15.2 пункта 15 раздела II административного регламента, не представлены заявителем, они запрашиваются Комитетом по системе межведомственного информационного взаимодействия.».
1.3. Раздел III дополнить подразделом следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились
301. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2021